

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 23 (205)

15 Aralık 1977

## İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın AKP MK'ne mesajı
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın MPLA MK'ne mesajı
3. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın DKP MK'ne mesajı
4. Yerel seçimlerin gösterdikleri
5. Faşist saldırılar gittikçe yoğunlaşıyor
6. Ekonomik yıkım politikasının getirdikleri
7. MESS patronları metalürji işçilerinin direnişini kırmaya çalışıyorlar
8. Halkın sırtına yüklenen yeni NATO harcamaları

# TÜSTAV



## Avusturya Komünist Partisi Merkez Komitesi'ne

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi, 23.Kongre'nizi selâmlar, başarılı çalışmalar diler.

Avusturya Komünist Partisi, tekellerin egemenliğine, ekonomik bunalımın yükünün emekçi yığınlarına sırtına yüklenmesine karşı, barış, güvenlik, demokresi, özgürlük, toplumsal ilerleme ve sosyalizm için savaşıyor. İşçi sınıfının ve tüm emekçilerin, bu arada yabancı işçilerin haklarını, çıkarlarını savunuyor.

Türkiye Komünist Partisi, Avusturya Komünist Partisi'nin bu haklı savaşımıyla dayanışme içindedir. Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla bağlıdır.

Savaşınızda bundan böyle de yeni başarılar dileriz.

Komünist selâmlarınızla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

8 Aralık 1977

## Angola'nın Kurtuluşu İçin Halk Hareketi (MPLA) Merkez Komitesine

Değerli yoldaşlar,

TKP Merkez Komitesi, tüm Türkiyeli komünistler, Türkiye işçi sınıfı ve halkımız adına 1.Kongre'nizi selâmlar, başarılar diler.

Emperyalizme ve sömürgecilige karşı Angola halkının uzun yıllar boyu verdiği çetin ulusal bağımsızlık ve kurtuluş savaşının öncülüğünü MPLA yaptı. Dünya sosyalist sisteminin, uluslararası işçi sınıfının kardeşçe dayanışmesinin yardımıyla tarihsel bir utku kazandı. Emperyalizmin, onların yoldaşlarının, meocuların dolaylı dolaysız saldırılarını boşa çıkarttı, çıkartıyor. Ekonomik bağımsızlık ve sosyal kurtuluş yolunda, sosyalizmin temellerini atma savaşında MPLA'nın Marksçı-Leninçi bir partiye dönüştürülmesi dinsel bir rol oynuyor. Bu süreçte MPLA'nın 1.Kongresi tarihsel bir yer tutuyor.



Değerli yoldaşlar,  
Türkiye Komünist Partisi, Angola işçi sınıfının, emekçi halkının devrimci öncüsü MPLA ile kardeşçe dayanışmasını duyurur, 1. Kongre'nize başarılar diler.

Komünist selâmlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

İ. Bilen

4 Aralık 1977

Danimarka Komünist Partisi

Merkez Komitesi'ne

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Danimarka Komünist Partisi Başkanı Knud Jespersen yoldaşın ölümü nedeniyle Sizlere başsağlığı diler.

Knud Jespersen yoldaş, Danimarka halkının yiğit bir evlâdı, işçi sınıfının seçkin bir önderiydi. Uzun yıllar, Danimarka Komünist Partisi'nin, işçi sınıfının faşizme, kapitalist sömürde karşı barış, demokrasi ve sosyalizm için savaşımını yönetti. Komünist Partisi'nin sıralarına girdiği günden beri Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerini savundu, dünya komünist hareketinin birliği için savaştı.

Türkiye Komünistleri, Türkiye işçi sınıfı Knud Jespersen yoldaşı unutmayacaklardır.

Komünist selâmlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

3 Aralık 1977



## Yerel seçimlerin gösterdikleri

11 Aralıkta yerel seçimler yapıldı. 5 Haziran 1977 genel seçimlerde olduğu gibi, 11 Aralık yerel seçimlerde de faşist baskılara, kanlı saldırılara son verilmesini isteyen, demokratik belgilerle ortaya çıkan adaylar başarı elde ettiler.

CHP oyların yüzde 42'sini alarak 67 il belediye başkanlığından 42'sini kazandı. 9 Aralık 1973 yerel seçimlerinde CHP 33 belediye başkanlığı kazanmıştı. 1973 yerel seçimlerinde 22 belediye başkanlığı kazanan AP bu seçimlerde ancak 15 belediye başkanlığı kazandı. Gerici-faşist karması hükümeti oluşturan öteki partilerden MHP-5, MSP-3 ve bağımsızlar 2 belediye başkanlığı elde ettiler. TİP, TSİP ve öteki sol partiler yerel seçimlerde de bir varlık gösteremediler.

11 Aralık yerel seçimlerinin sonuçları gerici-faşist karması hükümeti oluşturan partiler için yeni bir yenilgi oldu. Bu çevreler tüm protokasyonlarına, kanlı teröre karşın yine gerilediler. Demirel, Türkeş ve Erbakan, genel seçimlere göre 1,5 milyon seçmeni daha yitirdiler. Ama faşist parti bazı illerde öne fırladı. Geniş emekçi yığınlarının işbirlikçi burjuvazinin halk düşmanı politikasına karşı gösterdiği bu sert tepki gerici-faşist partiler arasında çatışmaları, boğuşmaları daha da hızlandırdı. AP'de çözümler başladı. Seçimlerden sonra AP'den ayrılan sayıların sayısı 7'yi buldu. Böylece bugünkü hükümeti oluşturan partilerin mecliste sandalye sayısı 223'e düştü.

Yerel seçimler, geniş emekçi yığınlarının TKP'nin politikasına, onun sesine kulak verdiğini de açık olarak gösterdi. Seçimlere katılanların çoğunluğu, faşizme, gericiliğe, anti-komünizm tüccarlarına, yoksulluğa, pahalılığa yaratanlara "hayır" dediler. Faşist MHP ile uzlaşmaya giden, yeni bir koalisyon için AP'ne çağrıda bulunan CHP'nin sağa kayan yöneticilerinin politikasına da karşı çıktılar. Halk, burjuva partilerinin halkın sorunlarına çözüm getiremeyeceğini görüyor. Seçimlere katılma oranının yüzde 56,77'yi geçmemesi, faşist baskı ve terörün yoğunlaşmasının bir sonucu olduğu gibi, emperyalizme ve faşizme karşı savaşta gerçek ve sonuç alıcı bir alternatifin legal politik yaşamda yer almaması, TKP üzerindeki yasağın de-



vam etmesi ve ulusal demokratik güçler arasındaki eylem ve cephe birliğinin gerçekleşmesinin de bir sonucudur. Bu da birbiriyle kenetli olarak iki görevi ortaya koyuyor: Birincisi, TKP'ni daha da güçlendirmek ve TKP üzerindeki yasağı kırmak; ikincisi, ulusal demokratik güçlerin eylem birliğini gerçekleştirmek.

11 Aralık 1977 yerel seçimleri, halkımızın sorunlarına bir çözüm getirmemiştir. Seçimlerin sonuçları, halk düşmanı hükümetin elasmağı edilmesi, demokratik hak ve özgürlüklerden, ulusal çıkarların savunulmasından yana tutarlı anti-emperyalist, anti-faşist bir hükümetin işbaşına getirilmesi ve bu görev için tüm ilerici, yurtsever güçlerin eylem ve cephe birliğinin sağlanmasının zorunluk olduğunu göstermiştir.

### Faşist saldırılar gittikçe yoğunlaşıyor

11 Aralık'taki yerel seçimleri tam bir terör ve baskı ortamında yapmak, böylece yerel yönetimlerde konumlarını korumak ve gerici-faşist karnası hükümetin devamını sağlamak isteyen AP, MSP ve MHP, faşist komandolar, silâhli zorbalara ve polis eliyle yurdun çeşitli yerlerinde kanlı saldırıları, politik cinayetleri alabildiğine artırdılar.

Aralık ayının ilk günlerinde faşistlerin düzenlediği kanlı olaylar sırasında ölenlerin sayısı 10'u buldu. 8 Aralık'ta İstanbul'da faşist komandoların kaçırdığı iki Kıbrıs'lı öğrenciden biri Çatalca ilçesi yakınlarında öldü, diğeri de ağır yaralı bulundu. Yozgat'ın Çekerek ilçesinin Kezan kaya ortaokulu öğrencisi Ramazan Doğan, komandoların kurşunuyla öldürüldü. İstanbul'da CHP'nin seçim afişlerini asan bir öğrenci MHP'li faşist komandoların bir otomobilden açtığı yaygın ateşi sonucu ağır yaralandı ve daha sonra kaldırıldığı hastahane de öldü.

MHP'li faşist komandoların ODTÜ'de giriştikleri kıyım hareketinden sonra ülkenin çeşitli Üniversite, Akademi ve Yüksek okullarında hükümetin desteğiyle ilerici, yurtsever gençlere, öğretim üyelerine karşı yoğun



bir saldırıya geçildi. Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi , Karadeniz Üniversitesi, Eskişehir Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisinde Ülkü Ocaklı faşistlerin çıkardığı kanlı olaylarda toplam 42 kişi yaralandı. İstanbul'da CHP Zeytinburunu Gençlik Kolları üyesi bir genç sokak ortasında faşist komandoların kurşunuyla öldürüldü. Burada DİSK'e bağlı Genel-İş Sendikasının Aksaray'daki binasına, CHP'nin Turgutlu ve Urşanlı örgüt binalarına patlayıcı maddeler atıldı. Yine Aralık ayının ilk yarısında Ankara'da bir kahvehaneye öğrencilerin toplu olarak oturduğu bir saatte, daha önce konulan bir bomba patlatıldı. Patlama sonucu 17'si ağır olmak üzere 52 öğrenci yaralandı.

Gerici-faşist karması hükümet, onun vurucu gücü komandolar, yerel seçimleri baskı ve terörle kazanma için seçim günü de kanlı saldırıları yoğun biçimde sürdürdüler. Faşistlerin bu saldırısı sonucu 15 yurttaşımız öldürüldü, x yüzden fazlası da yaralandı. Urfa, Kütahya, Mardin, İzmir ve ülkenin daha birçok yerlerinde kanlı çatışmalar oldu.

Bütün bu baskı ve saldırılara karşın, yerel seçimlerde yenilgiye uğrayan gerici-faşist güçler, politik cinayet ve terör politikasını sürdürmeye kararlı olduklarını seçimlerden hemen sonra açık-şekik ortaya koymaya başladılar. MHP Genel Sekreter yardımcısı Nevzat Köseoğlu, CIA'nin ve MİT'in yönlendirdiği, işbirlikçi burjuvazinin beslediği bu faşist partinin fabrikalarda, okullarda ve yurdun çeşitli yerlerinde düzenlediği kanlı saldırıların amacını açığa vurdu. Köseoğlu, okulları ve devlet dairelerini ele geçirdiklerini, bunun, tek başına erki ele geçirmek için bir hazırlık olduğunu söyledi.

Burada, yerel seçimlerdeki yenilgiden sonra AP'den ayrılan saygınlara karşı da baskı ve yıldırma hareketleri başladı. Meclis başkanı yaptığı bir açıklamada, AP'den ayrılan saygınlara karşı baskıların, tehditlerin ciddi boyutlara ulaştığını kabul etmek zorunda kaldı.



## Ekonomik yıkım politikasının getirdikleri

Demirel hükümetinin uygulayageldiği emperyalizme bağımlı, yerli ve yabancı vurguncuları palazlandırma politikası ülke ekonomisini tam bir yıkıma eşiğine sürüklemiştir. Ekonomik çöküntünün korkunç ölçüler aldığı artık egemen çevreler de gizliyeniyor. Derinleşen bunalmı, artan enflasyon, hayat pahalılığı geniş emekçi yığınlarının yaşamını gün geçtikçe daha fazla ağırlaştırıyor.

Resmî verilere göre, Türkiye'nin döviz rezervleri ilk defa 452 milyon dolara düşmüştür. Buna karşılık 1977 yılında ödenmesi gereken borç ve faizlerin toplamı ise 425 milyon dolara bulmaktadır. Türkiye'nin dış borçları ise 7 milyar dolara bulmaktadır. Dış ticaret açığı ise bu yılın ilk 9 ayında, 3,5 milyar dolara geçmiştir. Yaptığı borçları zamanında ödemesen Türkiye'ye tanınan dışalım garantileri tamamen kapatılmıştır. Resmî açıklamalara göre fiyatlar ortalama bir yılda yüzde 47,8 oranında artmıştır. Geniş emekçi yığınlarının günlük ihtiyaç maddelerindeki artış ise yüzde yüze bulmaktadır. 1977 bütçesi şu anda 165 milyar açık vermiştir.

Ekonomik bunalmın tüm yükünü işçi sınıfının, emekçi halkın, dar gelirli memurun, esnafın sırtına yüklemeye çalışan egemen çevreler, 1978 yılı bütçesinin hazırlanmasında da bu talan ve sönürü politikasını sürdüreceği yeni hükümler getirmişlerdir. 1978 yılı bütçesine uluslararası emperyalizmin vurguncu, talancı isteklerini koyduran İMF heyeti yeniden Türkiye'ye geldi. Türkiye üzerindeki pezerlikleri sonuca bağlamak için Türkiye'ye geldiklerini açıklayan İMF heyeti yetkilileri, Türk parasının yüzde 50 oranında yeniden devalüe edilmesini, işçi ücretlerinin dondurulmasını, yatırımların durdurulmasını, kalkınma hızının düşürülmesini istediler. Uluslararası emperyalizmin finans merkezinin isteklerini teker teker yerine getiren gerici-faşist karması hükümet, ekonomik yıkımı daha da hızlandıracak nitelikte olan "bir niyet mektubunu" İMF uzmanlarına sundu. Bu mektupta, Türkiye'nin bundan böyle İMF'nin onayı olmadan Türk parasını devalüe edeneceği, bütün ekonomik gelişme-



sini IMF'nin önerileriyle gerçekleştireceğini, faiz oranlarının yükseltileceği, yatırımların azaltılacağı, IMF uzmanları Türkiye'nin bu yükümlülükleri yerine getirip getirmediğini sürekli kontrol edecekleri gibi köleleştirici maddeler yer almaktadır.

### MESS patronları metalürji işçilerinin direnişini kırmaya çalışıyorlar

6 aydan beri yığıtçe direnen onbinlerce metalürji işçisini kapsayan toplu sözleşme görüşmeleri MESS patronları ve onların hükümetince çeşitli biçimlerde engelleniyor. Baskı ve terörle, çeşitli provokasyonlarla metalürji işçilerini yıldıramayan MESS patronları görüşmelere yanaşmak zorunda kaldılar. Ancak görüşmelerin başarıyla sonuçlanmasına engellemek için sendikaların ileri sürdüğü isteklerin düzeyinden çok düşük zana ve sosyal haklar ileri sürülmesi, yeni imzalanacak toplu sözleşmeleri, sarı sendikacılarla imzalandıkları toplu sözleşmelerin düzeyinden daha düşük tutmaya yeltendiler. Böylece görüşmelere çıkmaz soktular.

MESS patronlarının, egemen çevrelerin bu tutumunu yeni bir şey değildir. Tüm emekçi halkımızın, yurtta ve yurt dışı da tüm demokratik, yurtsever kuruluşların ve uluslararası işçi hareketinin desteğini kazanan metalürji işçilerinin direnişi egemen çevrelerce, değişik yöntemlerle sürekli kırılmaya çalışıldı. Maden-İş sendikasıyla işçilerin arasını açmak için provokasyonlar düzenlendi. Ama bütün bunlar gara taptı. Metalürji işçileri grev sırasında öz sendikaları Maden-İş saflarında daha güçlü bir biçimde kenetleniler, savaş deneylerini artırdılar, ulusal ve uluslararası çapta sınıfsal dayanışmanın somut biçimlerini gördüler. Bu savaş bugün de devam ediyor.

Maden-İş sendikası yöneticileriyle, sendika üyesi işçilerin İstanbul'da düzenledikleri toplantıda MESS patronlarına karşı direnişin sürdürülmesi oy birliğiyle kabul edildi. Toplantıda, grevi desteklemek amacıyla 1 yıl süreli 500'er liralık dayanışma bağışlarının çıkarılması kararlaştırıldı. Ayrıca, işçi sınıfının sendikal birliğini



parçalamak için, DİSK Kongresinin yaklaşmasıyla Maden-İş üyesi işçilere, işçi sınıfına karşı saldırılarını daha da arttırdıkları belirtildi.

Ekonomik, sosyal istekler, demokratik hak ve özgürlükler uğrunda böylesine onurlu bir savaşı veren metalürji işçileriyle dayanışmayı gerek yurtta işçi sınıfımız ve halkımız, gerekse yurt dışında çalışan işçilerimiz, çeşitli uluslararası işçi kuruluşları sürdürmektedir. Ulusal çapta sürdürülen dayanışma kampanyasına işçisi, köylüsü, genci kadını, esnafı aktif katılmaktadır. Yurt dışında çalışan işçilerimizin ilerici örgütleri ise kısa bir süre içinde metalürji işçilerine yardım olarak yarı milyon mark toplamayı kararlaştırmışlardır. Macaristan Metal İşçileri Sendikası da Maden-İş'e 70 bin Forint tutarında bir yardımda bulunmak kararını almış, macar işçilerinin dayanışmasını bildiren bir mesaj yollamıştır.

### Halkın sırtına yüklenen yeni NATO harcamaları

Saldırılan NATO paktının yıllık olağan toplantıları Aralık ayının ilk günlerinde Brüksel'de yapıldı. Bu toplantılara genel kurmay başkanı, gerici-faşist karması hükümetin savunma ve dışişleri bakanları katıldılar. Toplantılarda silâhlanma harcamalarının artırılması, nötron bombası ve kenetli roketler gibi yağın sel kuram silâhlarının yapımına hız verilmesi, bu tip silâhlarla bütün NATO ülkelerinin donatılması, yeni saldırı üsleri kurulması, herp kışkırtıcılığına hız verilmesi konuları ele alındı. Böylece 170 milyar dolar olan NATO'nun yıllık giderlerinin 1980 yılına kadar her yıl yüzde 20 oranında artırılması kararlaştırıldı. Toplantılarda Türkiye'ye ve Portekiz'e silâh satışlarının hızlandırılması da karara bağlandı. Bu amaçla bu ülkelerin silâhlanma harcamalarını artırmaları istendi.

NATO elebaşlarının bu planlarına "evet" diyen gerici-faşist karması hükümetin temsilcileri halkımıza yeni herp masrafları yüklediler. Bu plan gereğince Demirel hükümeti hazırladığı 260 milyarlık bütçenin yarısını NATO harcamalarına, silâhlanma masraflarına ayırdı. Gerek



memleketimizde, gerekse öteki NATO ülkelerinde saldırgan çevrelerin propağanda araçları, halkımıza dayatılan yeni ağır NATO masraflarını, silâhlanma harcamalarını haklı göstermek ve Türkiye kamuoyunun dikkatini başka yönlere çekmek için son zamanlarda "Sovyet tehlikesi" "Kuzeyden gelecek saldırı" masellarını daha yoğun bir biçimde yaymaya başladılar.

NATO'nun Brüksel toplantılarından sonra Türkiye'ye gelen NATO Avrupa Kuvvetleri Komutanı H. Haig, "soğuk harp" kışkırtıcılığını sürdürmek, Sovyetler Birliği'nin ve öteki sosyalist ülkelerin barışçı politikasını baltalamak amacıyla Türkiye topraklarında nötron bombası gibi yığınsal kırınım silâhlarının depolanması konularını görüştü. Bu ise, gerek ülkemizde, gerekse bölgemizde gelişen ulusal bağımsızlık, barış, demokrasi ve sosyal ilerleme savaşımını ezmek için Türkiye'nin saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanması, Amerikan emperyalizminin bir saldırı üssü olarak tutulması demektir.

Türkiye işçi sınıfı, halkımız, ordunun bu saldırgan pakttan geri alınmasını, NATO'dan çıkarılmasını, ikili kölelik anlaşmalarının yırtılmasını, bağımsız, barışçı bir dış politika izlenmesini istemektedir, bunun için savaşmaktadır.

TÜSTAV